
Großwabenzuschlag: 
fällt ab Tarifstufe 2 (TS2) an, 
wenn Fahrt in der Zone 100 
beginnt oder endet

Gültigkeitsdauer 
Einzelfahrt:
TS1 bis TS3:
90 min ab Kauf
TS4  bis TS14:
150 min ab Kauf

Gültigkeitsdauer 
Tageskarte:
bis Betriebsende 
(auch am Folgetag)

Gültigkeitsdauer 
Partnertageskarte:
beliebig viele Fahrten 
für 2 Erwachsene mit 
bis zu 4 Kindern

Stadtbusverkehr Landshut

Folgende Tickets werden nur von den Stadtwerken Landshut ausgegeben und sind nur in 
den Bussen der Stadtwerke Landshut  in den Tarifzonen 100 und 199 gültig:

Kurzstrecke Erwachsene 1,70 €

Kurzstrecke Ausbildungstarif 1,40 €

Halbjahreskarte Erwachsene 295,00 €

Kurzstrecke:
- Bis zu 5 Haltestellen innerhalb der Zone 100/199

- Keine Rück- und Rundfahrten

Sonstige Hinweise
− Das LAVV-Semesterticket für die Hochschule Landshut gewährt 

freie Fahrt auf allen Linien des LAVV.

− Das Bayernticket wird auf allen Linien des LAVV anerkannt.

− Das DB-City-Ticket  wird auf allen Linien in den 
Zonen 100 und 199 anerkannt.

− Bus/Schiene-Tickets werden auf den RBO-Linien 302, 303, 304, 
305, 308, 310, 312, 407, 409, 621 und 622 anerkannt.

− Die Bahncard wird nicht anerkannt.

Impressum
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Ausbildungstarif:
Kinder von 6-14 Jahren sowie Auszubildende, Schüler und Studenten
Ab dem 15 Lebensjahr: Berechtigungsnachweis erforderlich  (Schüler- / Studentenausweis)
Seniorentarif:
Personen mit Rentnerausweis oder ab dem vollendeten 65. Lebensjahr
Sozialtarif:
Inhaber des Sozialpasses von Stadt oder Landkreis Landshut 
oder der Bayerischen Ehrenamtskarte

Wochenkarte:
Gültig ab dem Montag einer Kalenderwoche bis 12:00 Uhr des 1. Werktages der Folgewoche

Monatskarte:
Gültig ab dem 1. Tag eines Kalendermonats bis zum 1. Werktag des folgenden Monats

Jahreskarte:
Gültig ab dem 1. Tag eines Monats bis zum letzten Tag des 12. Monats
Jobticket erhältlich über die LAVV Geschäftsstelle

Ticketpreise in EUR (inkl. MwSt.) Tarifstufe Zuschlag

Fahrscheinart 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ab 14 von/nach
Zone 100

Einzel-
fahrt

Erwachsene 2,50 3,50 4,30 5,00 5,90 6,40 6,90 7,60 8,30 9,10 9,60 10,20 10,90 11,50 0,30 
Senioren - 2,50 3,00 3,40 4,10 4,40 4,80 5,20 5,70 6,30 6,70 7,10 7,50 8,00 0,20 
Erwachsene Sozialtarif 1,70 2,50 3,00 3,40 4,10 4,40 4,80 5,20 5,70 6,30 6,70 7,10 7,50 8,00 0,20 
Ausbildungstarif 1,60 2,10 2,80 3,10 3,70 3,90 4,30 4,50 4,90 5,10 5,30 5,70 6,20 6,50 0,20 
Sozialtarif für Auszubildende 1,00 1,30 1,90 2,00 2,20 2,50 2,70 2,80 3,10 3,20 3,30 3,60 3,90 4,10 0,10 

Tages-
karte

Erwachsene 5,10 7,20 8,90 10,60 12,20 13,60 14,60 15,70 17,20 18,70 20,10 21,90 23,80 25,30 0,60 
Sozialtarif 3,20 4,90 6,20 7,20 8,30 9,30 9,70 10,50 11,60 12,50 13,50 14,50 15,80 16,90 0,40 
Ausbildungstarif 3,20 5,00 6,30 7,50 8,50 9,60 10,30 11,00 12,10 13,30 14,10 15,00 16,60 17,60 0,30 
Sozialtarif für Auszubildende 2,00 3,20 3,90 4,80 5,30 6,10 6,50 6,90 7,60 8,30 9,10 9,60 10,30 11,10 0,20 
Partnertageskarte 8,00 13,00 15,90 19,10 22,10 24,30 26,30 28,30 31,10 33,20 35,50 37,90 40,50 42,90 0,90 

Wochen-
karte

Erwachsene 19,60 24,00 29,50 35,50 40,90 45,10 47,90 52,50 57,10 61,70 66,60 71,80 77,90 82,80 2,30 
Ausbildungstarif 13,80 19,10 23,30 28,70 32,90 35,70 39,50 42,30 46,80 50,30 53,60 57,30 61,10 65,00 1,50 

Monats-
karte

Erwachsene 56,40 78,30 95,40 113,80 130,80 145,40 155,60 169,40 184,40 199,10 215,00 233,60 251,50 267,50 7,00 
Ausbildungstarif 42,40 62,20 77,20 92,40 104,20 116,80 125,00 136,50 146,70 159,10 171,30 185,70 200,60 212,60 5,00 
Senioren 47,60 68,50 84,20 98,80 112,50 125,80 135,40 146,10 157,60 170,00 184,40 197,90 213,80 227,10 6,00 

Jahres-
karte

Jahreskarte 547,00 766,00 934,00 1.114,00 1.282,00 1.426,00 1.545,00 1.665,00 1.808,00 1.940,00 2.072,00 2.239,00 2.395,00 2.541,00 70,00 
Jobticket 459,00 641,00 785,00 934,00 1.072,00 1.192,00 1.293,00 1.395,00 1.514,00 1.628,00 1.737,00 1.875,00 2.006,00 2.128,00 55,00 

Tarifübersichtgültig ab 1. Mai 2024

Deutschlandticket:
49,- € pro Monat 
29,- € als bayerisches 
Ermäßigungsticket
im Abonnement

Informationen auf
www.lavv.info

http://www.lavv.info/
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